

令和6年4月11日

# 土木材料試験調査等業務 【業務設計書（公表資料）】

近畿技術事務所（課・事務所・センター）

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	土木材料試験調査等業務
履行場所	大阪府枚方市山田池北町1-1番1号（近畿地方整備局管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿技術事務所 品質調査課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	20231213113928	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	342 日間 自 令和 6年 4月12日 (当初) 至 令和 7年 3月19日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局管内の本局・各事務所から依頼のある土質・地質・地盤、コンクリート、アスファルト舗装に関する現地調査及び試験、技術系職員を対象とした土質、コンクリート、アスファルトに関する講習会の支援等を行うものである。	業務内容	(1) 河川堤防開削土質現地調査 3箇所、(2) 技術的依頼現地調査 2件、(3) 空洞調査 0.5 km、(4) 土質試験 1式、(5) 単位水量調査 10工事、(6) 技術講習会運営支援 13回、(7) 一般来場者向け説明補助 6回、(8) 調査結果とりまとめ 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木材料試験調査		式	1		9,933,800			
土木材料試験調査		式	1		9,933,800			
技術的依頼調査		式	1		218,000			
技術的依頼調査（コンクリート）		件	1	218,000	218,000			単 1 号
単位水量調査		式	1		1,782,000			
単位水量調査		工事	10	178,200	1,782,000			単 2 号
技術講習会運営支援		式	1		5,215,300			
土質技術講習会（1日コース）		回	2	229,500	459,000			単 3 号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質技術講習会 (3日コース)		回	2	400,800	801,600			単 4号
コンクリート技術講習会 (1日コース)		回	2	193,500	387,000			単 5号
コンクリート技術講習会 (3日コース)		回	2	905,800	1,811,600			単 6号
アスファルト技術講習会 (1日コース)		回	2	222,500	445,000			単 7号
アスファルト技術講習会 (3日コース)		回	2	422,800	845,600			単 8号
アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		回	1	465,500	465,500			単 9号
一般来場者向け説明補助		式	1		2,718,500			
ふれあい土木展説明補助		回	1	2,483,000	2,483,000			単 10号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	測量業務 土木材料試験調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木構造物検査技術研修施設等説明補助		回	5	47,100	235,500			単 11号
直接経費		式	1		50,094			
直接経費		式	1		50,094			
旅費交通費		式	1		50,094			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		50,094			内 1号
直接測量費		式	1		9,983,894			
間接測量費		式	1		6,606,106			
諸経費		式	1		6,606,106			内 2号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		16,590,000			
一般調査		式	1		4,759,468			
直接調査費		式	1		4,659,750			
河川堤防開削土質調査		式	1		668,700			
河川堤防開削土質調査		箇所	3	222,900	668,700			単 12号
技術の依頼調査		式	1		126,100			
技術の依頼調査(土質)		件	1	126,100	126,100			単 13号
空洞調査		式	1		92,200			

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
空洞調査		km	0.5	184,400	92,200			単 14号
土質試験		式	1		3,772,750			
土粒子の密度試験		試料	9	6,280	56,520			単 15号
土の含水比試験		試料	9	3,140	28,260			単 16号
土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）		試料	6	21,980	131,880			単 17号
土の粒度試験（沈降分析）		試料	3	25,120	75,360			単 18号
土の液性限界試験		試料	3	9,420	28,260			単 19号
土の塑性限界試験		試料	3	3,140	9,420			単 20号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土の縮固試験（モールド径10cm）		試料	3	31,400	94,200			単 21号
土の縮固試験（モールド径15cm）		試料	6	34,540	207,240			単 22号
土の透水試験（変水位）		試料	9	58,430	525,870			単 23号
土の三軸圧縮試験（CU 径100mm）		試料	3	171,000	513,000			単 24号
土の三軸圧縮試験（CUB 径100mm）		試料	3	274,000	822,000			単 25号
土の三軸圧縮試験（CUB 径150mm）		試料	1	411,000	411,000			単 26号
土の三軸圧縮試験（CD 径100mm）		試料	1	152,000	152,000			単 27号
土の三軸圧縮試験（CD 径150mm）		試料	3	230,000	690,000			単 28号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
締固めた土のコーン指数試験		試料	1	18,840	18,840			単 29号
土懸濁液のPH試験		試料	1	8,900	8,900			単 30号
間接調査費		式	1		99,718			
旅費交通費		式	1		99,718			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		99,718			内 3号
直接調査費＋間接調査費		式	1		4,759,468			
間接費		式	1		3,400,532			
諸経費		式	1		3,400,532			内 4号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 一般調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務費		式	1		8,160,000			
解析等調査		式	1		512,100			
直接業務費		式	1		512,100			
空洞調査		式	1		512,100			
空洞調査		km	0.5	1,024,200	512,100			単 31 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		512,100			
その他原価		式	1		275,765			
一般管理費等		式	1		422,135			

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	地質調査 解析等調査業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査業務費		式	1		1,210,000			
調査業務価格		式	1		9,370,000			
調査結果等とりまとめ		式	1		5,093,400			
調査結果等とりまとめ		式	1		5,093,400			
河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		式	1		979,200			
河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		件	3	326,400	979,200			単 32 号
技術的依頼調査結果とりまとめ		式	1		553,500			
技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）		件	1	279,200	279,200			単 33 号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 調査結果等とりまとめ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）		件	1	274,300	274,300			単 34号
単位水量調査結果とりまとめ		式	1		1,278,000			
単位水量調査結果とりまとめ		件	10	127,800	1,278,000			単 35号
技術講習会運営検討		式	1		2,282,700			
アンケート結果分析		式	1		283,200			内 5号
講習会等見直し検討		式	1		1,999,500			内 6号
共通		式	1		338,000			
共通（設計業務）		式	1		338,000			

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		338,000			
打合せ		式	1		338,000			内 7号
直接経費		式	1		167,217			
直接経費		式	1		167,217			
旅費交通費		式	1		34,217			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		34,217			内 8号
電子成果品作成費		式	1		133,000			
電子成果品作成費		式	1		133,000			内 9号

# 設計内訳書

業務名	土木材料試験調査等業務				業種 項目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		5,598,617			
その他原価		式	1		2,924,808			
一般管理費等		式	1		4,586,575			
業務価格		式	1		13,110,000			
業務価格		式	1		39,070,000			
消費税相当額		式	1		3,907,000			
業務委託料		式	1		42,977,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,945,400	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		50,094	直人費×0.0056
計						50,094	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		4,659,750	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		99,718	直接調査費×0.0214
計						99,718	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		4,759,468	
	諸経费率		%	71.6			
諸経費			式	1		3,407,779	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-7,247	
計						3,400,532	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	アンケート結果分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	アンケート結果分析		式	1		283,200	内 10 号
計						283,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	講習会等見直し検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	講習会見直し検討		式	1		1,999,500	内 11 号
計						1,999,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		338,000	内 12 号
計						338,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,431,400	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		34,217	直人費×0.0063
計						34,217	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,431,400	
	電子成果品作成費		式	1		133,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)÷0.38 (千円未満切り捨て)
計						133,000	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	アンケート結果分析						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		283,200	
	技師（B）		人	6	47,200	283,200	
計						283,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	講習会見直し検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,999,500	
	技師 (A)		人	7.5	57,000	427,500	
	技師 (B)		人	15	47,200	708,000	
	技師 (C)		人	22.5	38,400	864,000	
計						1,999,500	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		338,000	
	技師 (A)		人	2	64,800	129,600	
	技師 (B)		人	2	57,000	114,000	
計			人	2	47,200	94,400	
						338,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	技術的依頼調査 (コンクリート)		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査 (コンクリート)						1	218,000
			件	1	218,000	218,000	単 36 号	
計								218,000
単価								218,000 円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	単位水量調査		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単位水量調査						1	178,200
			工事	1	178,200	178,200	単 37 号	
計								178,200
単価								178,200 円/工事

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	土質技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量		単価	229,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質技術講習会 (1日コース)						単 38 号	
			回	1	229,500	229,500		
計						229,500		
単価						229,500	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	土質技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	400,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質技術講習会 (3日コース)						単 39 号	
			回	1	400,800	400,800		
計						400,800		
単価						400,800	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	コンクリート技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量	1	単価	193,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート技術講習会 (1日コース)						単 40 号	
			回	1	193,500	193,500		
計						193,500		
単価						193,500	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	コンクリート技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量	1	単価	905,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート技術講習会 (3日コース)						単 41 号	
			回	1	905,800	905,800		
計						905,800		
単価						905,800	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	アスファルト技術講習会 (1日コース)		単位	回	数量	1	単価	222,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (1日コース)						単 42 号	
			回	1	222,500	222,500		
計						222,500		
単価						222,500	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	アスファルト技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量	1	単価	422,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (3日コース)						単 43 号	
			回	1	422,800	422,800		
計						422,800		
単価						422,800	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		単位	回	数量	1	単価	465,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルト技術講習会 (1日コース・実習)		回	1	465,500	465,500	単 44 号	
計						465,500		
単価						465,500	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	ふれあい土木展説明補助		単位	回	数量	1	単価	2,483,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふれあい土木展説明補助		回	1	2,483,000	2,483,000	単 45 号	
計						2,483,000		
単価						2,483,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	土木構造物検査技術研修施設等説明補助		単位	回	数量	1	単価	47,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木構造物検査技術研修施設等説明補助						単 46 号	
			回	1	47,100	47,100		
計						47,100		
単価						47,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	河川堤防開削土質調査		単位	箇所	数量	1	単価	222,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川堤防開削土質調査						単 47 号	
			箇所	1	222,900	222,900		
計						222,900		
単価						222,900	円/箇所	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	技術的依頼調査 (土質)		件	1	126,100	126,100	単 48 号
計						126,100	
単価						126,100	円/件

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	空洞調査		km	1	184,400	184,400	単 49 号
計						184,400	
単価						184,400	円/km

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	土粒子の密度試験		単位	試料	数量	1	単価	6,280
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土粒子の密度試験						単 50 号	
			試料	1	6,280	6,280		
計						6,280		
単価						6,280	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	土の含水比試験		単位	試料	数量	1	単価	3,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の含水比試験						単 51 号	
			試料	1	3,140	3,140		
計						3,140		
単価						3,140	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）		単位	試料	数量	1	単価	21,980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）						単 52 号	
			試料	1	21,980	21,980		
計						21,980		
単価						21,980	円／試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	土の粒度試験（沈降分析）		単位	試料	数量	1	単価	25,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の粒度試験沈降分析（沈降分析）						単 53 号	
			試料	1	25,120	25,120		
計						25,120		
単価						25,120	円／試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	土の液性限界試験		単位	試料	数量	1	単価	9,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の液性限界試験						単 54 号	
			試料	1	9,420	9,420		
計						9,420		
単価						9,420	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	土の塑性限界試験		単位	試料	数量	1	単価	3,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の塑性限界試験						単 55 号	
			試料	1	3,140	3,140		
計						3,140		
単価						3,140	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	土の締固試験 (モールド径10cm)		単位	試料	数量	1	単価	31,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の締固試験 (モールド径10cm)						単 56 号	
			試料	1	31,400	31,400		
計						31,400		
単価						31,400	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	土の締固試験 (モールド径15cm)		単位	試料	数量	1	単価	34,540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の締固試験 (モールド径15cm)						単 57 号	
			試料	1	34,540	34,540		
計						34,540		
単価						34,540	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	土の透水試験 (変水位)		単位	試料	数量	1	単価	58,430
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の透水試験 (変水位)						単 58 号	
			試料	1	58,430	58,430		
計						58,430		
単価						58,430	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)		単位	試料	数量	1	単価	171,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)						単 59 号	
			試料	1	171,000	171,000		
計						171,000		
単価						171,000	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)		単位	試料	数量	1	単価	274,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)			試料	1	274,000	274,000	単 60 号
計							274,000	
単価							274,000	円/試料

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)		単位	試料	数量	1	単価	411,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)			試料	1	411,000	411,000	単 61 号
計							411,000	
単価							411,000	円/試料

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)		単位	試料	数量		単価	152,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)						単 62 号	
			試料	1	152,000	152,000		
計						152,000		
単価						152,000	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)		単位	試料	数量		単価	230,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)						単 63 号	
			試料	1	230,000	230,000		
計						230,000		
単価						230,000	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	締固めた土のコーン指数試験		単位	試料	数量	1	単価	18,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	締固めた土のコーン指数試験						単 64 号	
			試料	1	18,840	18,840		
計						18,840		
単価						18,840	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	土懸濁液のPH試験		単位	試料	数量	1	単価	8,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土懸濁液のPH試験						単 65 号	
			試料	1	8,900	8,900		
計						8,900		
単価						8,900	円/試料	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	空洞調査		単位	km	数量	1	単価	1,024,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空洞調査						単 66 号	
			km	1	1,024,200	1,024,200		
計						1,024,200		
単価						1,024,200	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		単位	件	数量	1	単価	326,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ						単 67 号	
			件	1	326,400	326,400		
計						326,400		
単価						326,400	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	技術的依頼調査結果とりまとめ (土質)		単位	件	数量	1	単価	279,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ (土質)						単 68 号	
			件	1	279,200	279,200		
計						279,200		
単価						279,200	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	技術的依頼調査結果とりまとめ (コンクリート)		単位	件	数量	1	単価	274,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術的依頼調査結果とりまとめ (コンクリート)						単 69 号	
			件	1	274,300	274,300		
計						274,300		
単価						274,300	円/件	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	単位水量調査結果とりまとめ		単位	件	数量	1	単価	127,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単位水量調査結果とりまとめ		件	1	127,800	127,800	単 70 号	
計						127,800		
単価						127,800	円/件	

技術的依頼調査（コンクリート）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 36 号	技術的依頼調査（コンクリート）		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	218,000	摘要
直接人件費			式	1		218,000		
	測量主任技師		人	1	54,600	54,600		
	測量技師		人	2	47,100	94,200		
	測量助手		人	2	34,600	69,200		
計						218,000		
単価						218,000	円/件	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		178,200	
	測量技師		人	3	47,100	141,300	
	測量技師補		人	1	36,900	36,900	
計						178,200	
単価						178,200	円/工事

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	土質技術講習会（1日コース）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	229,500	
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		153,500		
	測量技師		人	1	54,600	54,600		
	測量補助員		人	2	25,900	51,800		
材料費								
	材料費		式	1		76,000		
			式	1		76,000		
計								229,500
単価								229,500 円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 39 号	土質技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								400,800
	測量主任技師		式	1		382,800		
	測量技師		人	3	54,600	163,800		
	測量補助員		人	3	47,100	141,300		
			人	3	25,900	77,700		
材料費								
	材料費		式	1		18,000		
			式	1		18,000		
計								400,800
単価								400,800 円/回

コンクリート技術講習会（1日コース）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	コンクリート技術講習会（1日コース）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	193,500
直接人件費								摘要
	測量主任技師		式	1		153,500		
	測量技師		人	1	54,600	54,600		
	測量補助員		人	2	25,900	51,800		
材料費			式	1		40,000		
	材料費		式	1		40,000		
計							193,500	
単価							193,500	円/回

コンクリート技術講習会 (3日コース)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	コンクリート技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費								905,800
	測量主任技師		式	1		860,800		
	測量技師		人	3	54,600	163,800		
	測量補助員		人	6	47,100	282,600		
			人	16	25,900	414,400		
材料費								
	材料費		式	1		45,000		
			式	1		45,000		
計							905,800	
単価							905,800	円/回

アスファルト技術講習会（1日コース）

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	アスファルト技術講習会（1日コース）		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	222,500	
直接人件費								
	測量主任技師		式	1		153,500		
	測量技師		人	1	54,600	54,600		
	測量補助員		人	2	25,900	51,800		
材料費								
	材料費		式	1		69,000		
			式	1		69,000		
計								222,500
単価								222,500 円/回

アスファルト技術講習会 (3日コース)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	アスファルト技術講習会 (3日コース)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		382,800		
	測量主任技師		人	3	54,600	163,800		
	測量技師		人	3	47,100	141,300		
	測量補助員		人	3	25,900	77,700		
材料費			式	1		40,000		
	材料費		式	1		40,000		
計						422,800		
単価						422,800	円/回	

アスファルト技術講習会（1日コース・実習）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	アスファルト技術講習会（1日コース・実習）		単位	回	数量		単価	465,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		281,100		
	測量主任技師		人	2	54,600	109,200		
	測量技師		人	2	47,100	94,200		
	測量補助員		人	3	25,900	77,700		
機械経費			式	1		160,000		
	機械経費		式	1		160,000		
材料費			式	1		24,400		
	材料費		式	1		24,400		
計						465,500		
単価						465,500	円/回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	ふれあい土木展説明補助		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								2,483,000
	測量技師		式	1		2,255,100		
	測量技師補		人	20	47,100	942,000		
	測量補助員		人	4	36,900	147,600		
			人	45	25,900	1,165,500		
材料費								
	材料費		式	1		228,000		
			式	1		228,000		
計								2,483,100
単価								2,483,000 円/回

土木構造物検査技術研修施設等説明  
補助

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	土木構造物検査技術研修施設等説明補助						1	47,100
直接人件費			式	1			47,100	
	測量技師		人	1	47,100		47,100	
計							47,100	
単価							47,100	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		222,900	
	地質調査技師		人		1	53,200	53,200	
	主任地質調査員		人		1	41,500	41,500	
	地質調査員		人		2	31,400	62,800	
	普通作業員		人		3	21,800	65,400	
計							222,900	
単価							222,900	円/箇所

技術的依頼調査（土質）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,100	
	地質調査技師		人	1	53,200	53,200	
	主任地質調査員		人	1	41,500	41,500	
	地質調査員		人	1	31,400	31,400	
計						126,100	
単価						126,100	円/件

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	空洞調査		単位	km	数量		1	単価	184,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		168,400			
	地質調査技師		人	1.5	53,200	79,800			
	主任地質調査員		人	1	41,500	41,500			
	地質調査員		人	1.5	31,400	47,100			
機械経費			式	1		16,000			
	機械経費		式	1		16,000			
計						184,400			
単価						184,400	円/km		

土粒子の密度試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		6,280		
	地質調査員		人	0.2	31,400	6,280		
計						6,280		
単価						6,280	円/試料	

土の含水比試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式	1		3,140		
	地質調査員		人	0.1	31,400	3,140		
計						3,140		
単価						3,140	円/試料	

土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	土の粒度試験（ふるい2kg～4kg）		単位	試料	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
			式	1		21,980		
	地質調査員		人	0.7	31,400	21,980		
計						21,980		
単価						21,980	円/試料	

土の粒度試験（沈降分析）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	土の粒度試験沈降分析（沈降分析）		単位	試料	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
			式	1		25,120		
	地質調査員		人	0.8	31,400	25,120		
計						25,120		
単価						25,120	円/試料	

土の液性限界試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 54 号	土の液性限界試験					1	9,420
直接人件費			式	1		9,420	
	地質調査員		人	0.3	31,400	9,420	
計						9,420	
単価						9,420	円/試料

土の塑性限界試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 55 号	土の塑性限界試験					1	3,140
直接人件費			式	1		3,140	
	地質調査員		人	0.1	31,400	3,140	
計						3,140	
単価						3,140	円/試料

土の締固試験（モールド径10cm）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 56 号	土の締固試験（モールド径10cm）					1	31,400
直接人件費							
	地質調査員		式	1		31,400	
			人	1	31,400	31,400	
計						31,400	
単価						31,400	円/試料

土の締固試験（モールド径15cm）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	摘要
単 57 号	土の締固試験（モールド径15cm）					1	34,540
直接人件費							
	地質調査員		式	1		34,540	
			人	1.1	31,400	34,540	
計						34,540	
単価						34,540	円/試料

土の透水試験（変水位）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	土の透水試験（変水位）		単位	試料	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費							1	58,430
	主任地質調査員		式	1		58,430		
	地質調査員		人	0.5	41,500	20,750		
			人	1.2	31,400	37,680		
計								58,430
単価							58,430	円/試料

土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 59 号	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)					1	171,000
	土の三軸圧縮試験 (CU 径100mm)		式	1		171,000	
計						171,000	
単価						171,000	円/試料

土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 60 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)					1	274,000
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径100mm)		式	1		274,000	
計						274,000	
単価						274,000	円/試料

土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 61 号	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)					1		411,000
	土の三軸圧縮試験 (CUB 径150mm)		式	1		411,000		
計						411,000		
単価						411,000	円/試料	

土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 62 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)					1		152,000
	土の三軸圧縮試験 (CD 径100mm)		式	1		152,000		
計						152,000		
単価						152,000	円/試料	

土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 63 号	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)					1		230,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
	土の三軸圧縮試験 (CD 径150mm)		式	1		230,000		
計						230,000		
単価						230,000	円/試料	

締固めた土のコーン指数試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	試料 数量	単価	金額	単価	概要
単 64 号	締固めた土のコーン指数試験					1		18,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		概要
直接人件費			式	1		18,840		
	地質調査員		人	0.6	31,400	18,840		
計						18,840		
単価						18,840	円/試料	

土懸濁液のPH試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 65 号	土懸濁液のPH試験					1	8,900
計			式	1		8,900	
単価						8,900	円/試料

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	空洞調査		単位	km	数量		1	単価	1,024,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		1,024,200			
	主任技師		人	5	64,800	324,000			
	技師 (A)		人	9	57,000	513,000			
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600			
	技術員		人	1	33,600	33,600			
計						1,024,200			
単価						1,024,200	円/km		

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	河川堤防開削土質調査結果とりまとめ		単位	件	数量		単価	
						1		326,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		326,400		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	2	57,000	114,000		
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
計						326,400		
単価						326,400	円/件	

技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.04 2024.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	-------------------------------------------------------

単 68 号	技術的依頼調査結果とりまとめ（土質）		単位	件	数量	1	単価	279,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		279,200		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師（A）		人	2	57,000	114,000		
	技師（B）		人	2	47,200	94,400		
	技師（C）		人	1	38,400	38,400		
計						279,200		
単価						279,200	円/件	

技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	技術的依頼調査結果とりまとめ（コンクリート）		単位	件	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	274,300	
直接人件費			式	1		274,300		
	技師（A）		人	1.5	57,000	85,500		
	技師（B）		人	4	47,200	188,800		
計						274,300		
単価						274,300	円/件	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		127,800		
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000		
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800		
計						127,800		
単価						127,800	円/件	